1

                                                     MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Campus “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga

CEP 64.049-550 – Teresina – Piauí – Brasil

ADITAMENTO Nº 04/2012-PREG/UFPI, DE 20 DE MARÇO DE 2012.

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – UFPI, no uso de suas atribuições legais, considerando

recomendações da CAPES e do CNPq, RETIFICA o Edital Nº 20/2012-PREG/UFPI, de 19/03/2012, relativo à inscrição de

alunos para o Programa Jovens Talentos para a Ciência, da seguinte forma:

Onde lê-se:

2. ETAPAS DE PROCESSO

a) Até 22 de março de 2012 – Inscrição dos estudantes por meio do envio de formulário de inscrição, conforme

ANEXO 01 deste edital, a ser enviado para o e-mail jovenstalentos@ufpi.edu.br.

Um e-mail confirmando o recebimento da inscrição será enviado, sendo responsabilidade do aluno entrar

em contato caso, esta cofirmação não seja recebida em 24 horas.

b) Até 23 de março de 2012 – A PREG enviará a Inscrição dos estudantes por meio de formulário eletrônico que

estará disponível na página da CAPES.

Leia-se:

2. ETAPAS DE PROCESSO

a) Até 23 de março de 2012 – Inscrição dos estudantes diretamente nas Coordenações ou Chefias de seus Cursos,

através do preenchimento do formulário, conforme ANEXO 01 do Edital Nº 20/2012-PREG.

b) Até 23 de março de 2012 – Coordenadores enviam a inscrições dos estudantes que atenderem aos requisitos para

participação do programa por meio de formulário eletrônico disponível na página da CAPES

(http://jovenstalentos.capes.gov.br/bolsas/).

Profa. Dra. Regina Ferraz Mendes
Pró-Reitora de Ensino de Graduação/UFPI

mailto:jovenstalentos@ufpi.edu.br